*Caput circuitus eorum : labor labiorum ipsorum A operiet eos.*

*Cadent super eos carbones, in ignem dejicies eos : in miseriis non subsistent.*

*Vir linguosus non dirigetur in terra : virum injustum mala capient in interitu.*

*Cognovi quia faciet Dominus judicium in opibus : et rindicat pauperum.*

*Verumtamen justi confitebuntur nomini tuo : et habitabunt recti cum vultu tuo.*

#### PSALMUS DAVID.

*Domine, clamavi ad te, exaudi me : intende vocem cum clamavero ad te.*

*Dirigatur oratio mea sicut incensum in conspectu tuo : elevatio manuum mearum sacrificium respertinum.*

*Pone, Domine, custodiam ori meo : et ostium circumstantiae labii meis.*

*Non declines cor meum in verba malitiae : ad excusandas excusationes in peccatis.*

*Cum hominibus operantibus iniquitatem : et non communicabo cum electis eorum b.*

*Corripet me justus in misericordia : et increpabit me : oleum + autem : peccatoris non impinguet caput meum.*

*Quoniam adhuc et oratio mea in beneplacitis eorum : absorpti sunt juncti petrae judices eorum.*

*Audient verba mea, quoniam potuerunt : sicut crassitudo terrae erupta est super terram.*

*Dissipata sunt ossa nostra secus infernum : quia ad te, Domine, Domine, oculi mei : in te speravi, non auferas animam meam.*

*Custodi me a laqueo quem statuerunt mihi : et a scandalis operantium iniquitatem.*

*Cadent in retiaculo ejus peccatores : singulariter sum ego donec transeam.*

#### PSALMUS CXLI.

**INTELLECTUS DAVID, CUM ESSET IN SPELUNCA, ORATIO.**

*Voce mea ad Ierominum clamavi, voce mea ad Dominum deprecatus sum.*

*Effundo in conspectu ejus orationem meam : et tribulationem meam ante ipsum pronuntio.*

*In deficiendo ex me spiritum meum : et tu cognovisti semitas meas.*

<sup>a</sup> Minus recte Palatinus ms. obeli notam hanc præterit. Rectissime autem subsequenti versu eamdem voculam et planc omittit, juxta S. ipsiusmet Doctoris intentem in epist. ad Sunniam et Fretelam : *In Graeco reperisse vos dicitis, et habitabunt. Sed hic et conjunctione superflua est.*

<sup>b</sup> Atque hic de suo Palatin. ms. addit *Diapsalma*.

<sup>c</sup> Ad Palatin. ms. fidem, astipulantibus vero Hebreo, Graecoque ipso textu, et conjunctionem cum preposito ipsi obelo hinc amovimus.

<sup>d</sup> In Veronensi Psalterio, ostium continentiae circa labia mea. *Ne declines cor meum in verba maligna : paulo post, et non combinabo cum electis eorum. Emen-*

*Caput circuitus eorum [Ms. illorum], labor labiorum ipsorum cooperiet eos.*

*Cadent super eos carbones ignis, in ignem dejicies eos : in miseriis non subsistent.*

*Vir linguosus non dirigetur super terram : virum injustum mala capient in interitu.*

*Cognovi quoniam faciet Dominus judicium in opibus : et vindictam pauperum.*

*Verumtamen justi confitebuntur nomini tuo : et habitabunt recti cum vultu tuo.*

#### PSALMUS CXL.

#### PSALMUS DAVID [Ms. IPSI DAVID].

*Domine, clamavi ad te, exaudi me : intende vocem orationis [Ms. deprecationis] meam, dum clamavero ad te.*

*Dirigatur oratio mea sicut incensum in conspectu tuo.*

**B** *Elevatio manuum mearum, sacrificium vespertinum.*

*Pone, Domine, custodiam ori meo : et ostium circumstantiae labii meis.*

*Ut non declines cor meum in verbum malum : ad excusandas excusationes in peccatis.*

*Cum hominibus operantibus iniquitatem : et non combinabor cum electis eorum.*

*Corripet me justus in misericordia, et increpabit me : oleum autem peccatoris non impinguet caput meum.*

*Quoniam adhuc oratio mea in beneplacitis eorum : absorpti sunt continuati petrae judices eorum, audient verba mea, quoniam potuerunt.*

*Sicut crassitudo terrae erupta est super terram : dissipata sunt ossa nostra secus infernum.*

*Quia ad te, Domine, Domine, oculi mei : in te speravi, ne auferas animam meam.*

*Custodi me a laqueo quem statuerunt mihi : et a scandalis operantibus iniquitatem.*

*Cadent in retiaculo ejus peccatores : singulariter sum ego, donec transeam.*

#### PSALMUS CXLI.

**INTELLECTUS DAVID [Ms. IPSI DAVID], CUM ESSET IN SPELUNCA, ORATIO.**

*Voce mea [Ms. vocem meam] ad Dominum clamaui : voce mea ad Deum [Ms. Dominum] deprecatus sum.*

*Effundam in conspectu ejus orationem meam : et tribulationem meam ante ipsum pronuntiem.*

*In deficiendo in me spiritum meum : et tu cognovisti semitas meas.*

*dabit me justus in misericordia : et arguet me, etc. Tum, Quoniam adhuc et oratio mea, etc. absorpti sunt juncta petram judices eorum : audientur verba mea, quoniam prævaluerunt. Sicut crassitudo terræ dirupta est super terram, dispersa sunt juncta infernum ossa nostra. Quoniam ad te, etc., ne avertas anima mea (solemnis veteri pronuntiandi, sive scribendi more, pro animam meam). Custodi me a muscipula, quæ (pro quam) occultaverunt mihi, et ab scandalis quæ operantur iniquitatem. Cadent in retiaculo peccatores : singulariter ego sum, donec transeam. Quæ ploraque omnia cum Au-gustino, coque stipe unico faciunt.*

*\* Psalterium Veronense, Effundam ante eum pre-*

*In via hac qua ambulabam : absconderunt laqueum A mihi.*

*Considerabam ad dexteram, et videbam : et non erat qui cognosceret me.*